B 2

## Secunde partis libri Pastoralis cure

minadi supponit. Ne enim presidentibus animis ad elationem potestatis sue delectatio ne rapiat: recte per quendam sapientem dicte. **D**ucē te cōstituerūt: noli exorli: sed esto in illis quasi vñus ex illis. **H**inc etiam pētrus sit: Non dñantes in clero: sed forma facili gregis. **H**inc per semetipaz veritas ad altiora nos virtutum merita: p̄uocas dicit: **H**ecitis qz reges gentium dominant: eoz qui maiores sunt: potestate exercent in eos. **N**on ira erit inter vos sed quicqz maior voluerit fieri: si vester mister: z qui voluerit inter vos primus esse: erit vester seruus. **S**icut filius hois nō venit ministrari: sed ministrare. **H**inc est qz seruū ex suscepso regimine elatū: que post supplicia maneat indicat dices: **C**ui si dixerit: malus ille seruus in corde suo: morā facit dñs meus venire: z ceperit percutere cōseruos suos: manducet autē z bibat vñqz vñ ebrios sit: venier dñs seruū illius in die qua nō sperat: z hoia quā ignorat: z diuidet eum partēqz eius ponet cū hypocritis. **I**nter hypocritas enim iure deputat: qui ex similitudine discipline ministeriū regiminiis vertit in vñsum dominatiōis. **E**t tamē non nunqz graui delinqit: si inter persueros plus equalitas qz disciplina custoditur. **Q**uia enim falsa pietate superatus ferire hely delinquentes filios noluit: apud districtū iudicem semetipm cum filiis crudelitatiōe percussit. **H**inc nāc ei dīna voce dicens. Honorasti filios tuos plus qz me. **H**inc pastores increpat per pphes tam dicens: Quod fractū est nō alligastis z quod abiectū non reduxistis. **A**biectus enim reducitur: cū quisqz in culpa lapsus: ad statū iusticie ex pastoralis sollicitudinē vigore reuocat. **F**racturaz vero ligamen astringit: cū culpam disciplina depimizat: ne plaga vñqz ad interiū defluat: si hanc districtiōis severitas nō coartat. **S**ed sepe deterius frangit: cum fractura incante colligat: ita vt gravius scissurā senciat: si hāc immoderatus ligamenta constringat. **A**nde necesse est: vt cū peccati se vulnus in subditis corrigendo restringit: magna

se sollicitudine: etiā districtio ipa modera: re: quatenus sic iura discipline cōtra delinquentes exerceat: vt pietatis viscera nō amittat. **C**urandum quippe est: vt rector se subditis z marie pietatis: z patre exhibe at discipline. **A**tqz inter hec sollicita circumspecione prouidendum: ne aut districtio rigida: aut pietas sit remissa. **H**az sicut in libris iam moralibz diximus: **D**isciplina vel misericordia multū destruit: si vna si ne altera teneat. **S**ed erga subiectos suis in iesse rectoribz debet: iuste cōsulens misericordia: z pie seuīes disciplina. **H**ic namqz est quod docēte veritate per fama ritani studiū: semiuiuuus in stabulū duci: z vñū atqz oleū vulneribus eius adhibeat: vt per vñū se mordetē vulnera: z per oleū foveant. **H**eccesse quippe est vt quisquis sanādis vulneribus praesē in vino moribz doloris adhibeat: z in oleo mollisci pietatis: quatenus per vñū wundē putridaz: per oleū sananda foveant. **M**isceda est lenitas cū severitate factendū quoddā ex vñqz temperamentū: vt neqz multa asperitate exulerent: subditis neqz nimia benignitati soluat. **Q**uod iuxta Pauli vocē bene illa tabernacula archa significari: in qua cum tabulis virga si mulz z māna est: quia cū scripture sacre scrientia in boni rectoris pectori: si est virga districtiōis: sit z māna dulcedinis. **H**inc David ait: Virga tua z baculus tuus ipa me cōsolata sunt. Virga enim percutimur: baculo sustentamur. **S**i ergo est districtio virge que ferias: si cōsolatio baculi que sustenter: sit itaqz amor sed nō emolliens: sit vigor sed nō exasperans. **S**it zelus: sed nō immoderate seuīes: pietas: sed non plusqz expediat parcer: vt dum se in arce regiminiis iusticia clementiaqz permisceat: is qui preeft cora subditoz z terrēdo de mulceat: z tamen ad terroris reuerentiaz demulcēdo constringat.